
__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PORTARIA No. 051/2021
JOÃO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas  atribuições  legais  Institui  a  comissão de concurso
publico e designa seus membros: Artigo 1º - Institui a titulo
de relevância publica, a COMISÃO DE CONCURSO  para
os Concursos Publico nº 001/2021 e  002/2021, de Provas
Objetivas,  e  Prova  Pratica  para  o  provimento  dos
empregos permanentes de  PEDREIRO, Engenheiro Civil,
Pintor,  Operador  de Estação de Tratamento de Esgoto,
Chefe  da  Seção  de  Cadastro,  Chefe  da  Seção  de
Patrimônio,  Procurador.  Artigo  2º  -  Ficam  os  membros
abaixo, para, sob a presidência do primeiro, comporem a
Comissão  Instituída  no  Artigo  1º,  com  atribuições  de
organizar,  acompanhar  e  divulgar  o  resultado  da  prova
dos  referidos  concursos  públicos.  ROGERIO DA SILVA
Rg.  12.785.052  -  JOSÉ  ROBERTO  BARONE  RG:
6.431.168-5  VALMIR  MACHADO  RG:14.824.017.  Artigo
3º - A comissão de concurso terá a responsabilidade de
cumprir o que foi determinado no Edital de abertura das
inscrições,  nas  instruções  especiais  e  ainda  no  que
couber,  na Lei Orgânica do Município de Pirassununga,
para tanto foi contratada a empresa, com a incumbência
da realização da prova,  desde o edital  até  emissão de
relatórios dos aprovados. Artigo 4º - Esta Portaria entrara
em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogada  as
disposições em contrario.  Pirassununga 22 de novembro
de  2021.  João  Alex  Baldovinotti  Superintendente.
Publicado e Registrado na forma da Lei data supra. José
Roberto Barone – Diretor Administrativo

PORTARIA Nº 052/2021
JOAO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas atribuições legais,, R E S O L V E: Designar  de 25
de novembro a 09 de dezembro do corrente ano o  SR.
Renilson Helcio Berque, Rg.  SSP/SP, 16.423.103, para
responder pelo emprego em comissão de Chefe da Seção
de  Processamento  de  Dados  desta  Autarquia,  em
substituição  ao  Sr.  Osório  dos  Santos  Neto,  que  se
encontra  afastado  para  tratamento  de  saúde.
Pirassununga  24  de   novembro  de  2021.  João  Alex
Baldovinotti  Superintendente.  Publicado e Registrado na
forma da  Lei data supra. José Roberto Barone – Diretor
Administrativo.

PORTARIA 053/2021
JOAO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE DO

SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas atribuições legais,, R E S O L V E: Designar  de 06 A
25  de  Dezembro  do  corrente  ano  o  SR.  ANTONIO
BENEDITO  INNOCENCIO, Rg  nº  22.368.018-7, para
responder  no  período  de  06  a  25  de  dezembro  do
corrente ano, pelo emprego em comissão de Diretor de
Obras  e  Manutenção,  em  substituição  a  Sr.  Evandir
Zanzarini, que se encontra de férias.  Pirassununga 03 de
dezembro  de  2021.  João  Alex  Baldovinotti
Superintendente. Publicado e Registrado na forma da  Lei
data supra. José Roberto Barone – Diretor Administrativo.

PORTARIA 054/2021

JOAO ALEX BALDOVINOTTI – SUPERINTENDENTE DO
SAEP  –  SERVIÇO  DE  ÁGUA  E  ESGOTO  DE
PIRASSUNUNGA, ESTADO DE SÃO PAULO: No uso de
suas atribuições legais,, R E S O L V E: Designar  de 06 A
25 de Dezembro do corrente ano o SR. ANDRÉ DIONIZIO
LOURENÇO, Rg  nº  27.970.392-2  , para  responder  no
período de 06 a 25 de dezembro do corrente ano, pelo
emprego  em  comissão  de  Chefe  da  Seção  de
Saneamento,  em  substituição  a  Sr.  Antonio  Benedito
Innocençio  ,  que  se  encontra  na  Diretoria  de  Obras  e
Manutenção.  Pirassununga 03 de  dezembro de 2021.
João  Alex  Baldovinotti  Superintendente.  Publicado  e
Registrado na forma da   Lei  data  supra.  José  Roberto
Barone – Diretor Administrativo.

EDITAL DE RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE
ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO APÓS RECURSOS
O  Superintendente  do  Serviço  de  Água  e  Esgotos  de
Pirassununga – SAEP, no Estado de São Paulo, por meio
da Aplicativa Serviços de Apoio, Gestão e Administração
EIRELI  -  EPP,  após  o  prazo  recursal,  torna  público  o
resultado  das  solicitações  de  isenção  no  Concurso
Público nº 01/2021, conforme segue:
NÃO HOUVE DEFERIMENTO DE ISENÇÃO DE TAXA
DE INSCRIÇÃO.
Os  candidatos  que  tiverem  seus  pedidos  de  isenção
indeferidos,  para  efetivar  a  sua  inscrição  no  concurso
público,  deverão  acessar  o  endereço  eletrônico
www.aplicativaassessoria.net, imprimir a segunda via do
respectivo  boleto  bancário  para  pagamento  da  taxa  de
inscrição e pagá-lo até a data de seu vencimento.  
Pirassununga,  10  de  dezembro  de  2021.  JOÃO  ALEX
BALDOVINOTTI Superintendente do SAEP 

EDITAL DE RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES
DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
O  Superintendente  do  Serviço  de  Água  e  Esgotos  de
Pirassununga – SAEP, no Estado de São Paulo, por meio
da Aplicativa Serviços de Apoio, Gestão e Administração
EIRELI - EPP, torna público o resultado das solicitações
de  isenção  no  Concurso  Público  nº  02/2021,  conforme

1 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

segue:
NÃO HOUVE DEFERIMENTO DE ISENÇÃO DE TAXA
DE INSCRIÇÃO.
O candidato  disporá  de  2  (dois)  dias  úteis  a  partir  da
divulgação do resultado da solicitação de isenção, para
contestar  o  indeferimento  por  meio  de  interposição  de
recurso,  conforme previsto  no  Capítulo  11  do  edital  do
concurso. Após esse período, não serão aceitos pedidos
de revisão.
No dia 17 de dezembro de 2021, será publicado no Diário
Oficial  Eletrônico  do  Município  de  Pirassununga  e
divulgado através da Internet nos endereços eletrônicos
www.aplicativaassessoria.net  e www.saep-piras.com.br o
resultado do recurso contra o indeferimento da solicitação
da isenção do valor de inscrição.
Os  candidatos  que  tiverem  seus  pedidos  de  isenção
indeferidos,  para  efetivar  a  sua  inscrição  no  concurso
público,  deverão  acessar  o  endereço  eletrônico
www.aplicativaassessoria.net, imprimir a segunda via do
respectivo  boleto  bancário  para  pagamento  da  taxa  de
inscrição e pagá-lo até a data de seu vencimento.  
Os  candidatos  que  tiverem  seus  pedidos  de  isenção
deferidos estarão automaticamente inscritos no certame.
Pirassununga,  10  de  dezembro  de  2021.  JOÃO  ALEX
BALDOVINOTTI Superintendente do SAEP

PROCESSO LICITATÓRIO 34/2021– PREGÃO
PRESENCIAL 19/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
ADJUDICO o  objeto  em conformidade  com a  proposta
apresentada pela empresa XYLEM BRASIL SOLUÇÕES
PARA AGUA LTDA, para o item 01, e PERATELLI & DA
ROZ LTDA-EPP, para o item 02, pelo critério de menor
preço por item, conforme Ata da Sessão Pública datada
de  09  de  dezembro  de  2021.  Pirassununga,  10  de
dezembro de 2021. ÁTILA PORTO SINOTTI - Pregoeiro
SAEP

PROCESSO LICITATÓRIO 34/2021– PREGÃO
PRESENCIAL 19/2021.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGO o objeto em conformidade com a proposta
apresentada pela empresa  XYLEM BRASIL SOLUÇÕES
PARA AGUA LTDA, para o item 01, e PERATELLI & DA
ROZ LTDA-EPP, para o item 02, pelo critério de menor
preço por item, conforme a Ata da Sessão Pública datada
de  09  de  dezembro  de  2021.   Pirassununga,  10  de
dezembro  de  2021.  JOÃO  ALEX  BALDOVINOTTI  -
Superintendente SAEP.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 38/2021  PREGÃO

PRESENCIAL  Nº.  22/2021
ABERTURA DOS ENVELOPES: 04 de janeiro  de 2022 –

13H30m.

OBJETO:  Fornecimento  e  abastecimento  de
combustíveis, para o ano de 2022, em Posto de Serviço
localizado na cidade de Pirassununga de: 33.000 (trinta e
três mil) litros de Gasolina Comum; 9.000 (nove mil) litros
de  Etanol  Comum;  70.000  (setenta  mil)  litros  de  Óleo
Diesel S-500 e 43.000 (quarenta e três mil) litros de Óleo
Diesel S-10, para os veículos e máquinas desta Autarquia,
conforme edital e seus anexos que serão disponibilizados
no site  http://www.saep-piras.com.br,  “Licitação”,  a partir
do  dia  10 de dezembro  de  2021.  Pirassununga,  10  de
dezembro de 2021. Átila Porto Sinotti - Seção de licitação.

Seção de Licitação

AVISO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO DE PREGÃO
ELETRÔNICO

Edital:  119/21.  Processo Administrativo:  4488/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00094.  Pregão
Eletrônico: 86/21. Objeto: Registro de Preços de materiais
de  limpeza  e  descartáveis  para  as  Secretarias  de
Educação,  Saúde  e  Obras  e  Serviços. A  Prefeitura
Municipal  de Pirassununga comunica  a continuidade da
sessão  pública  do  Pregão Eletrônico  nº  86/2021,  a  ser
realizada às 14:00 horas do dia 20 de dezembro de 2021,

no  endereço  eletrônico  www.bec.sp.gov.br.
Pirassununga,  10 de  dezembro de  2021.  Rafaela  C.
Machnosck Martins – Pregoeira.

EDITAL 
Edital:  131/21.  Processo Administrativo:  5432/21. Oferta
de  Compra  nº  853600801002021OC00106.  Pregão
Eletrônico: 97/21. Objeto: Registro de Preços de recargas
de oxigênio e locação de concentradores de oxigênio e
aparelho assistente de tosse. O Edital será disponibilizado
nos  sites  http://www.pirassununga.sp.gov.br e
www.bec.sp.gov.br  ,   a  partir  do  dia  13 de  dezembro de
2021. A data início para envio das propostas eletrônicas
será  13 de  dezembro de 2021 e a abertura da Sessão
Pública será às 09:00 horas do dia  23 de  dezembro de
2021. Pirassununga, 10 de dezembro de 2021. Sandra R.
Fadini Carbonaro – Chefe da Seção de Licitação.

Seção de Material

Processo  Administrativo  nº  3100/2016.  Modalidade:
Concorrência  Pública  nº  08/2016.  Termo  Aditivo  n°
256/21.  Termo de Prorrogação ao Contrato n° 39/17.
Contratada: LUIZ  VANDERLEI  DUTRA  REZENDE.
Prorrogação:  fica prorrogada a vigência do contrato em
12 (doze) meses, a contar de 08 de setembro de 2021,
retroagindo seus efeitos àquela data.  Valor: o valor para
suportar  o  período  será  de  R$  2.508,36  (dois  mil,
quinhentos  e  oito  reais  e  trinta  e  seis  centavos).
Assinatura: 10/12/2021.  Objeto:  concessão de uso de
boxe  n°  93,   localizados  no  Centro  Comercial  “Eunice

2 / 8

http://www.saep-piras.com.br/
http://www.bec.sp.gov.br/
http://www.bec.sp.gov.br/


__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

Alves Rosa”, Distrito de Cachoeira de Emas. 

Processo  Administrativo:  5023/21. Modalidade:
Inexigibilidade nº 10/2021. Artigo 25, Inciso I,  da Lei n°
8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:  07/12/2021.
Proponentes: 01 (um). Empresa Adjudicada: EDITORA
GRALHA AZUL EIRELI.  Valor:  R$ 20.340,00 (vinte mil e
trezentos  e  quarenta  reais).  Objeto:   aquisição  de
material bibliográfico para prevenção e vacinação contra
COVID-19.

Processo  Administrativo:  5171/21. Modalidade:
Dispensa de Licitação nº 206/2021. Artigo 24, Inciso IV,
da  Lei  n°  8.666/93.  Homologação  e  Ratificação:
19/11/2021.  Proponentes: 04  (quatro).  Empresa
Adjudicada: IRMANDADE  DA SANTA  CASA  DE
MISERICÓRDIA DE SÃO CARLOS. Valor: R$ 17.976,00
(dezessete  mil,  novecentos  e  setenta  e  seis  reais).
Objeto: prestação  de  serviço  de  tratamento  de
oxigenoterapia em câmara hiperbárica para atendimento
de  Ordem  Judicial.  - Dr.  Milton  Dimas  Tadeu  Urban  -
Prefeito Municipal.

Secretaria Municipal de Saúde

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
308/2021  Data  de  Protocolo:  11/08/2021  CEVS:
353930101-862-000002-1-3 Data de Validade: 29/11/2022
Razão Social: APH-HOSPITALAR SERVIÇOS MÉDICOS
LTDA  CNPJ/CPF:  07.711.793/0001-04  Endereço:  Rua
DOUTOR  JOÃO  ANTÔNIO  DEL  NERO,  339  Centro
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13631-102  UF:  SP
Resp.  LEGAL:  JOSÉ CARLOS LOUZADA SANT ANNA
CPF:  04946349871  Resp.  Técnico:  JOSÉ  CARLOS
LOUZADA SANT ANNA CPF: 04946349871 CBO: 06166
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:675946 UF:SP O Diretor
da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Segunda-feira,  29  de
Novembro de 2021. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
270/2021  Data  de  Protocolo:  01/07/2021  CEVS:
353930101-864-000326-1-1  CEVS:  353930101-864-
000327-1-9 Data de Validade: 02/12/2022 Razão Social:
GRECCO FILHO - SERVIÇO DE RADIOLOGIA MÉDICA
EIRELLI CNPJ/CPF: 09.420.188/0002-82 Endereço: Rua
JOSÉ  BONIFÁCIO,  45  Centro  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-062 UF: SP Resp. LEGAL:

ALEXANDRE  SETANNI  GRECCO  CPF:  30016233816
Resp.  Técnico:  ALEXANDRE SETANNI  GRECCO CPF:
30016233816  CBO:  223124  Conselho  Prof.:  CRM  No.
Inscr.:116299  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.
MARIA AP.  MORSELI  RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença
Sanitária  Inicial  do  Equipamento:  RAIOS  X  PARA
TOMÓGRAFO MÉDICO. O(s) responsável(s) assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Sexta-feira,  3  de
Dezembro de 2021. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
270/2021  Data  de  Protocolo:  01/07/2021  CEVS:
353930101-864-000326-1-1  CEVS:  353930101-864-
000326-1-1 Data de Validade: 02/12/2022 Razão Social:
GRECCO FILHO - SERVIÇO DE RADIOLOGIA MÉDICA
EIRELLI CNPJ/CPF: 09.420.188/0002-82 Endereço: Rua
JOSÉ BONIFÁCIO, 45 
Centro Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13631-062 UF:
SP  Resp.  LEGAL:  ALEXANDRE  SETANNI  GRECCO
CPF:  30016233816  Resp.  Técnico:  ALEXANDRE
SETANNI  GRECCO  CPF:  30016233816  CBO:  223124
Conselho Prof.: CRM No. Inscr.:116299 UF:SP O Diretor
da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária  Inicial  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento 
PIRASSUNUNGA, Sexta-feira, 3 de Dezembro de 2021. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
453/2021  Data  de  Protocolo:  29/11/2021  CEVS:
353930101-561-000746-1-6 Data de Validade: 02/12/2022
Razão Social: RANGEL FELICIO BARBOSA CNPJ/CPF:
44095681837 Endereço: Avenida PAUL HARRIS, 116 JD
MILENIUM Município: PIRASSUNUNGA CEP: 13643-450
UF:  SP  Resp.  LEGAL:  RANGEL  FELICIO  BARBOSA
CPF: 44095681837 O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.
MORSELI  RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária
Inicial  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Sexta-feira, 3 de Dezembro de 2021. 

3 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
456/2021  Data  de  Protocolo:  30/11/2021  CEVS:
353930101-561-000748-1-0 Data de Validade: 06/12/2022
Razão  Social:  ELIZABETE  CANDIDA  DE  LIMA
CNPJ/CPF:  10236557807  Endereço:  OSVALDO
TUCKMANTEL,  1629  TERRA  AZUL  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-000 UF: SP Resp. LEGAL:
ELIZABETE CANDIDA DE LIMA CPF:  10236557807  O
Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária  Inicial  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao 
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Terça-feira, 7 de Dezembro de 2021.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
452/2021  Data  de  Protocolo:  29/11/2021  CEVS:
353930101-561-000747-1-3 Data de Validade: 06/12/2022
Razão  Social:  ÉRICA  DA  SILVA  BISPO  BELLONI
CNPJ/CPF:  39513773809  Endereço:  Rua  RUA PAULO
GALLO,  870  VILA  GUILHERMINA  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-000 UF: SP Resp. LEGAL:
ÉRICA DA SILVA BISPO BELLONI CPF: 39513773809 O
Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença  Sanitária  Inicial  do
Estabelecimento. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir
a  legislação   vigente  e  observar  as  boas  práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 7 de Dezembro
de 2021.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
467/2021  Data  de  Protocolo:  01/12/2021  CEVS:
353930101-561-000749-1-8 Data de Validade: 06/12/2022
Razão Social: CRISTIANO INÁCIO DA SILVA CNPJ/CPF:
36030069845 Endereço: Rua FRANCISCO SACCO, 630
JD.  LARANJEIRAS  Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:
13630-000  UF:  SP Resp.  LEGAL:  CRISTIANO INÁCIO
DA SILVA CPF: 36030069845 O Diretor da VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  DRA.
MARIA AP.  MORSELI  RAMALHO.  Defere  o(a)  Licença
Sanitária Inicial do Estabelecimento. 
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo civil  e  criminalmente
pelo  não  cumprimento   de  tais  exigências,  ficando
inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 7 de Dezembro de 2021. 
 

 
Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
335/2021  Data  de  Protocolo:  27/08/2021  CEVS:
353930101-464-000054-1-0 Data de Validade: 06/12/2022
Razão  Social:  MEDBRANDS  COMÉRCIO  E
DISTRIBUIDORA  EIRELI  -  EPP  CNPJ/CPF:
27.256.185/0001-56  Endereço:  Rua  LAGO  AZUL,  1905
JARDIM  DO  LAGO  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:
13633-135  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  JULIO  CESAR
CATOSSI  CPF:  32485629862  Resp.  Técnico:  LUCAS
BUENO  DA COSTA CPF:  27201691880  CBO:  214505
Conselho  Prof.:  CRQ  No.  Inscr.:04362197  UF:SP  O
Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 7 de Dezembro
de 2021.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
334/2021  Data  de  Protocolo:  27/08/2021  CEVS:
353930101-464-000055-1-7 Data de Validade: 06/12/2022
Razão  Social:  MEDBRANDS  COMÉRCIO  E
DISTRIBUIDORA  EIRELI  -  EPP  CNPJ/CPF:
27.256.185/0001-56  Endereço:  Rua  LAGO  AZUL,  1905
JARDIM  DO  LAGO  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:
13633-135  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  JULIO  CESAR
CATOSSI  CPF:  32485629862  Resp.  Técnico:  LUCAS
BUENO  DA COSTA CPF:  27201691880  CBO:  214505
Conselho  Prof.:  CRQ  No.  Inscr.:04362197  UF:SP  O
Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 7 de Dezembro
de 2021.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
333/2021  Data  de  Protocolo:  27/08/2021  CEVS:
353930101-464-000056-1-4 Data de Validade: 06/12/2022
Razão  Social:  MEDBRANDS  COMÉRCIO  E
DISTRIBUIDORA  EIRELI  -  EPP  CNPJ/CPF:
27.256.185/0001-56  Endereço:  Rua  LAGO  AZUL,  1905
JARDIM  DO  LAGO  Município:  PIRASSUNUNGA CEP:
13633-135  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  JULIO  CESAR
CATOSSI  CPF:  32485629862  Resp.  Técnico:  LUCAS
BUENO  DA COSTA CPF:  27201691880  CBO:  214505
Conselho  Prof.:  CRQ  No.  Inscr.:04362197  UF:SP  O

4 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 7 de Dezembro
de 2021. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
442/2021  Data  de  Protocolo:  22/11/2021  CEVS:
353930101-863-000103-1-6  CEVS:  353930101-863-
000103-1-6 Data de Validade: 07/12/2022 Razão Social:
PAULO  EDUARDO  ROZIM  DE  ANDRADE  CNPJ/CPF:
12340681847  Endereço:  JOAQUIM  PROCÓPIO  DE
ARAÚJO,  1891  SALA  32  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-020 UF: SP Resp. LEGAL:
PAULO  EDUARDO  ROZIM  DE  ANDRADE  CPF:
12340681847 Resp. Técnico: PAULO EDUARDO ROZIM
DE  ANDRADE  CPF:  12340681847  CBO:  223208
Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:54161 UF:SP O Diretor da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 7 de Dezembro
de 2021. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
442/2021  Data  de  Protocolo:  22/11/2021  CEVS:
353930101-863-000114-1-0  CEVS:  353930101-863-
000103-1-6 Data de Validade: 07/12/2022 Razão Social:
PAULO  EDUARDO  ROZIM  DE  ANDRADE  CNPJ/CPF:
12340681847  Endereço:  JOAQUIM  PROCÓPIO  DE
ARAÚJO,  1891  SALA  32  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-020 UF: SP Resp. LEGAL:
PAULO  EDUARDO  ROZIM  DE  ANDRADE  CPF:
12340681847 Resp. Técnico: PAULO EDUARDO ROZIM
DE  ANDRADE  CPF:  12340681847  CBO:  223208
Conselho Prof.: CRO No. Inscr.:54161 UF:SP O Diretor da
VIGILÂNCIA  SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Equipamento:  RAIOS  X   ODONTOLÓGICO  INTRA-
ORAL.  O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a
legislação  vigente e observar as boas práticas referentes
as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento PIRASSUNUNGA, Terça-feira, 7 de Dezembro

de 2021. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
425/2021  Data  de  Protocolo:  11/11/2021  CEVS:
353930101-863-000480-1-1  CEVS:  353930101-863-
000480-1-1 Data de Validade: 07/12/2022 Razão Social:
PAULA  FERNANDA  ELIAS  DE  SOUZA  CNPJ/CPF:
03903849847  Endereço:  Avenida  PRUDENTE  DE
MORAES,  3228  Centro  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:  13630-075  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  PAULA
FERNANDA ELIAS DE SOUZA CPF: 03903849847 Resp.
Técnico:  PAULA FERNANDA ELIAS  DE  SOUZA CPF:
03903849847  CBO:  223208  Conselho  Prof.:  CRO  No.
Inscr.:44287 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.
MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Quinta-feira, 9 de Dezembro de 2021. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
425/2021  Data  de  Protocolo:  11/11/2021  CEVS:
353930101-863-000480-1-1  CEVS:  353930101-863-
000481-1-9 Data de Validade: 07/12/2022 Razão Social:
PAULA  FERNANDA  ELIAS  DE  SOUZA  CNPJ/CPF:
03903849847  Endereço:  Avenida  PRUDENTE  DE
MORAES,  3228  Centro  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:  13630-075  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  PAULA
FERNANDA ELIAS DE SOUZA CPF: 03903849847 Resp.
Técnico:  PAULA FERNANDA ELIAS  DE  SOUZA CPF:
03903849847  CBO:  223208  Conselho  Prof.:  CRO  No.
Inscr.:44287 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.
MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença
Sanitária do Equipamento: RAIOS X  ODONTOLÓGICO
INTRA-ORAL. O(s) responsável(s) assume(m) cumprir a
legislação  vigente e observar as boas práticas referentes
as  atividades  prestadas,  respondendo  civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Quinta-feira,  9  de
Dezembro de 2021.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
316/2021  Data  de  Protocolo:  17/08/2021  CEVS:
353930101-477-000031-1-5 Data de Validade: 07/12/2022
Razão  Social:  AMADOR  S.  MISTIERI  JUNIOR  ME
CNPJ/CPF: 61.120.978/0001-81 Endereço: RUA MAJOR
PEREIRA ,  157  CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:  13630-040  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  AMADOR
SEBASTIÃO  MISTIERI  JUNIOR  CPF:  06003927836
Resp. Técnico: AMADOR SEBASTIÃO MISTIERI JUNIOR

5 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

CPF:  06003927836 CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF
No.  Inscr.:13478  UF:SP  O  Diretor  da  VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.  Defere
o(a) Renovação de Licença Sanitária do Estabelecimento.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a  legislação
vigente  e  observar  as  boas  práticas  referentes  as
atividades  prestadas,  respondendo civil  e  criminalmente
pelo  não  cumprimento   de  tais  exigências,  ficando
inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 9 de Dezembro de 2021.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
156/2021  Data  de  Protocolo:  08/04/2021  CEVS:
353930101-864-000267-1-9  CEVS:  353930101-864-
000298-1-5 Data de Validade: 07/12/2022 Razão Social:
CENTRO  DE  IMAGENS  DIGITAIS  URP  S/S  LTDA
CNPJ/CPF:  08.274.972/0001-86  Endereço:  RUA
JOAQUIM  PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  1797  CENTRO
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-908  UF:  SP
Resp.  LEGAL:  JOSÉ  HENRIQUE  RAMOS  CPF:
12340575818 Resp. Técnico: JOSÉ HENRIQUE RAMOS
CPF: 12340575818 CBO: 223124 Conselho Prof.:  CRM
No.  Inscr.:66520  UF:SP  Resp.  Técnico:  JAIR  RAMOS
FILHO CPF: 80132448653 CBO: 223124 Conselho Prof.:
CRM No. Inscr.:78872 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação
de  Licença  Sanitária  do  Equipamento:  RAIOS X PARA
TOMÓGRAFO MÉDICO. O(s) responsável(s) assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Quinta-feira,  9  de
Dezembro de 2021. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
156/2021  Data  de  Protocolo:  08/04/2021  CEVS:
353930101-864-000298-1-5  CEVS:  353930101-864-
000298-1-5  CEVS:  353930101-864-000298-1-5  CEVS:
353930101-864-000298-1-5  CEVS:  353930101-864-
000298-1-5  CEVS:  353930101-864-000298-1-5  Data  de
Validade:  07/12/2022  Razão  Social:  CENTRO  DE
IMAGENS  DIGITAIS  URP  S/S  LTDA   CNPJ/CPF:
08.274.972/0001-86  Endereço:  RUA  JOAQUIM
PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  1797  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13630-908 UF: SP Resp. LEGAL:
JOSÉ  HENRIQUE  RAMOS  CPF:  12340575818  Resp.
Técnico: JOSÉ HENRIQUE RAMOS   CPF: 12340575818
CBO:  223124  Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:66520
UF:SP  Resp.  Técnico:  JAIR  RAMOS  FILHO  CPF:
80132448653  CBO:  223124  Conselho  Prof.:  CRM  No.
Inscr.:78872 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.
MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)

assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Quinta-feira, 9 de Dezembro de 2021. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
156/2021  Data  de  Protocolo:  08/04/2021  CEVS:
353930101-864-000300-1-5  CEVS:  353930101-864-
000298-1-5 Data de Validade: 07/12/2022 Razão Social:
CENTRO  DE  IMAGENS  DIGITAIS  URP  S/S  LTDA
CNPJ/CPF:  08.274.972/0001-86  Endereço:  RUA
JOAQUIM  PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  1797  CENTRO
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-908  UF:  SP
Resp.  LEGAL:  JOSÉ  HENRIQUE  RAMOS  CPF:
12340575818 Resp. Técnico: JOSÉ HENRIQUE RAMOS
CPF: 12340575818 CBO: 223124 Conselho Prof.:  CRM
No.  Inscr.:66520  UF:SP  Resp.  Técnico:  JAIR  RAMOS
FILHO CPF: 80132448653 CBO: 223124 Conselho Prof.:
CRM No. Inscr.:78872 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação
de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X  MÉDICO
DE 100 MA A 500 MA.  O(s) responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Quinta-feira,  9  de
Dezembro de 2021. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
156/2021  Data  de  Protocolo:  08/04/2021  CEVS:
353930101-864-000299-1-2  CEVS:  353930101-864-
000298-1-5 Data de Validade: 07/12/2022 Razão Social:
CENTRO  DE  IMAGENS  DIGITAIS  URP  S/S  LTDA
CNPJ/CPF:  08.274.972/0001-86  Endereço:  RUA
JOAQUIM  PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  1797  CENTRO
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-908  UF:  SP
Resp.  LEGAL:  JOSÉ  HENRIQUE  RAMOS  CPF:
12340575818 Resp. Técnico: JOSÉ HENRIQUE RAMOS
CPF: 12340575818 CBO: 223124 Conselho Prof.:  CRM
No.  Inscr.:66520  UF:SP  Resp.  Técnico:  JAIR  RAMOS
FILHO CPF: 80132448653 CBO: 223124 Conselho Prof.:
CRM No. Inscr.:78872 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação
de Licença Sanitária do Equipamento: RAIOS X  MÉDICO
DE 100 MA A 500 MA.  O(s) responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Quinta-feira,  9  de
Dezembro de 2021. 

6 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
156/2021  Data  de  Protocolo:  08/04/2021  CEVS:
353930101-864-000290-1-7  CEVS:  353930101-864-
000298-1-5 Data de Validade: 07/12/2022 Razão Social:
CENTRO  DE  IMAGENS  DIGITAIS  URP  S/S  LTDA
CNPJ/CPF:  08.274.972/0001-86  Endereço:  RUA
JOAQUIM  PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  1797  CENTRO
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-908  UF:  SP
Resp.  LEGAL:  JOSÉ  HENRIQUE  RAMOS  CPF:
12340575818 Resp. Técnico: JOSÉ HENRIQUE RAMOS
CPF: 12340575818 CBO: 223124 Conselho Prof.:  CRM
No.  Inscr.:66520  UF:SP  Resp.  Técnico:  JAIR  RAMOS
FILHO CPF: 80132448653 CBO: 223124 Conselho Prof.:
CRM No. Inscr.:78872 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação
de  Licença  Sanitária  do  Equipamento:  RAIOS X PARA
DENSITOMETRIA  ÓSSEA.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Quinta-feira, 9 de Dezembro de 2021. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
156/2021  Data  de  Protocolo:  08/04/2021  CEVS:
353930101-864-000315-1-8  CEVS:  353930101-864-
000298-1-5 Data de Validade: 07/12/2022 Razão Social:
CENTRO  DE  IMAGENS  DIGITAIS  URP  S/S  LTDA
CNPJ/CPF:  08.274.972/0001-86  Endereço:  RUA
JOAQUIM  PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  1797  CENTRO
Município:  PIRASSUNUNGA  CEP:  13630-908  UF:  SP
Resp.  LEGAL:  JOSÉ  HENRIQUE  RAMOS  CPF:
12340575818 Resp. Técnico: JOSÉ HENRIQUE RAMOS
CPF: 12340575818 CBO: 223124 Conselho Prof.:  CRM
No.  Inscr.:66520  UF:SP  Resp.  Técnico:  JAIR  RAMOS
FILHO CPF: 80132448653 CBO: 223124 Conselho Prof.:
CRM No. Inscr.:78872 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA
SANITÁRIA  MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP. MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação
de  Licença  Sanitária  do  Equipamento:  RAIOS X PARA
MAMÓGRAFO  SEM  ESTÉREOTAXIA  .  O(s)
responsável(s) assume(m) cumprir a legislação  vigente e
observar  as  boas  práticas  referentes  as  atividades
prestadas,  respondendo  civil  e  criminalmente  pelo  não
cumprimento   de  tais  exigências,  ficando  inclusive
sujeito(s)  ao  cancelamento   deste  documento
PIRASSUNUNGA, Quinta-feira, 9 de Dezembro de 2021.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
254/2021  Data  de  Protocolo:  25/06/2021  CEVS:
353930101-477-000048-1-2 Data de Validade: 07/12/2022
Razão Social:  MARCELO APARECIDO ARANTES - ME
CNPJ/CPF:  66.181.850/0001-41  Endereço:  RUA JOSE

PEREZ,  755  JARDIM  MORUMBI  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-670 UF: SP Resp. LEGAL:
MARCELO APARECIDO ARANTES  CPF: 09572688820
Resp. Técnico: MARCELO APARECIDO ARANTES CPF:
09572688820  CBO:  223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.
Inscr.:14119 UF:SP O Diretor da VIGILÂNCIA SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.
MORSELI RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença
Sanitária  do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)
assume(m) cumprir  a legislação  vigente e observar as
boas  práticas  referentes  as  atividades  prestadas,
respondendo civil e criminalmente pelo não cumprimento
de  tais  exigências,  ficando  inclusive  sujeito(s)  ao
cancelamento   deste  documento  PIRASSUNUNGA,
Quinta-feira, 9 de Dezembro de 2021.

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
126/2021  Data  de  Protocolo:  24/03/2021  CEVS:
353930101-863-000445-1-2 Data de Validade: 08/12/2022
Razão Social: CLÍNICA INFANTINI S/S LTDA CNPJ/CPF:
03.262.824/0001-28  Endereço:  RUA  SETE  DE
SETEMBRO, 567 CENTRO Município: PIRASSUNUNGA
CEP: 13630-110 UF: SP Resp. LEGAL: FABIO EDUARDO
INFANTINE  CPF:  01630844837  Resp.  Técnico:  FABIO
EDUARDO INFANTINE CPF: 01630844837 CBO: 223146
Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:56232  UF:SP  Resp.
Técnico: ANA CLÁUDIA DE CARVALHO LIMA INFANTINE
CPF:  06853106806  CBO:  223605  Conselho  Prof.:
CREFITO No. Inscr.:10028-F UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE
PIRASSUNUNGA.  DRA.  MARIA  AP.  MORSELI
RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Quinta-feira,  9  de
Dezembro de 2021. 

Comunicado de DEFERIMENTO referente à protocolo:
096/2021  Data  de  Protocolo:  03/03/2021  CEVS:
353930101-477-000056-1-4 Data de Validade: 09/12/2022
Razão Social:  VENEROSO & MELLO LTDA CNPJ/CPF:
55.850.846/0001-02  Endereço:  Rua  RUA  JOAQUIM
PROCÓPIO  DE  ARAÚJO,  1889  CENTRO  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-102 
UF:  SP  Resp.  LEGAL:  PEDRO  PAULO  QUEIROZ
VENEROSO CPF: 05719247866 Resp. Técnico: PEDRO
PAULO QUEIROZ VENEROSO CPF: 05719247866 CBO:
223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:10493  UF:SP
Resp. Técnico: CLAUDIA MÍRIAN CAETANO DE MELLO
CPF: 08324088830 CBO: 06790 Conselho Prof.: CRF No.
Inscr.:10492 UF:SP 
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL DE
PIRASSUNUNGA.DRA.  MARIA  AP.  MORSELI

7 / 8



__________________________________________________________________

Pirassununga, 10 de dezembro de 2021 | Ano 08 | Nº 101
__________________________________________________________________

RAMALHO. Defere o(a) Renovação de Licença Sanitária
do  Estabelecimento.  O(s)  responsável(s)  assume(m)
cumprir a legislação  vigente e observar as boas práticas
referentes  as  atividades  prestadas,  respondendo civil  e
criminalmente pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando  inclusive  sujeito(s)  ao  cancelamento   deste
documento  PIRASSUNUNGA,  Sexta-feira,  10  de
Dezembro de 2021.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

8 / 8


